
 

1 
 

ACUERDO No.283 
24  de mayo de 2021 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA,  en uso de sus atribuciones estatutarias y 
reglamentarias, y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO. Que mediante Acuerdo No.28 del 25  de octubre de 2018 y el Acuerdo 
No.37 del 2 de noviembre de 2017, el Consejo Superior  autorizó en el numeral 5.11 
que: 
“5.11. El estudiante de UNAULA que en las pruebas Saber Pro obtenga un resultado por 
encima de la media nacional del grupo de referencia del respectivo programa en cada una 
de las competencias genéricas tendrá un descuento del 20% para cursar una 
especialización en UNAULA en el año siguiente a su graduación. Este descuento es 
acumulable al descuento del 20% por ser egresado. Este descuento se aplica tanto en el 
primer semestre como en el segundo semestre de la especialización. No aplica 
retroactivamente”. 
  
SEGUNDO. Que la Vicerrectoría Académica elaboró el listado de los estudiantes 
egresados que se encuentran en la previsión normativa enunciada en el artículo 
anterior, de conformidad con los resultados de las pruebas saber pro realizadas en 
el 2020.  
 
En mérito de lo expuesto,  

 
ACUERDA: 

 
Artículo 1°. Los egresados de UNAULA que en el año 2020 presentaron las 
pruebas Saber Pro, que se encuentran favorecidos con el 20% de descuento 
adicional en los  derechos de matrícula para estudiar una especialización en la 
Universidad, de acuerdo con lo dispuesto en los considerandos, son las que se 
relacionan a continuación:  
 
ADMINISTRACIÒN DE EMPRESAS 
 

NOMBRES Y APELLIDOS 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

PUNTAJE 
GLOBAL 

COMUNICACIÓN 
ESCRITA 

RAZONAMIENTO 
CUANTITATIVO 

LECTURA 
CRÍTICA 

COMPETENCIAS 
CIUDADANAS INGLÉS NIVEL 

BENJUMEA GIL YENIFER ANDREA 1020471388 171 172 152 180 174 180 B1 

CANO MONTOYA CARLOS ANDRÉS 1018348304 176 173 151 165 195 197 B1 

CORREA HERRERA JUAN JOSÉ 1036655500 163 176 155 152 174 159 A2 

DUQUE ÁLVAREZ JUAN MANUEL 1017242830 168 161 152 178 174 174 B1 

ESCOBAR TOBÓN ESTEFANY 1017186859 184 164 179 176 198 202 B2 

GÓMEZ PALACIO JUAN PABLO 1017244270 178 190 165 162 193 181 B1 

GÓMEZ GARCÍA NATALIA  1152207986 175 185 183 153 178 176 B1 



 

2 
 

GUIZA CARDOZO PAOLA ANDREA 1152201080 164 180 152 159 179 152 A2 

LINARES CARRASCAL KELLYS JOHANA 1065600186 200 192 209 175 201 221 B2 

LÓPEZ LÓPEZ NATALIA  1020492174 160 161 146 173 156 163 A2 

RESTREPO ESPINOSA JESSICA NATALIA 1039049785 148 153 143 148 153 144 A1 

TABARES JARAMILLO MARILYN  1216726587 159 165 152 149 179 152 A2 

USUGA YEPES IDALY OFELIA 1036423629 190 180 185 221 187 178 B1 

ZAPATA ZAPATA JUAN PABLO 1152465730 170 158 166 167 168 191 B1 

         
Grupo de referencia 142        

 

CONTADURÌA PÙBLICA. 
 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

PRIMER 
NOMBRE 

OTROS 
NOMBRES 

Número de 
documento 

PUNTAJ
E 
GLOBAL 

COMUNICA
CIÓN 
ESCRITA 

RAZONA
MIENTO 
CUANTIT
ATIVO 

LECTUR
A 
CRÍTICA 

COMP
ETENC
IAS 
CIUDA
DANA
S INGLÉS NIVEL 

ARBOLEDA GALEANO DAYANA   1017229529 162 160 168 178 162 141 A1 

ARGAEZ VELASQUEZ CATALINA   1152710066 164 167 160 173 177 145 A1 

BUSTAMANTE AYALA GERMAN ANDRES 1214746077 173 178 202 158 162 165 A2 

CARMONA GARCIA PAOLA ANDREA 1035877072 185 164 174 185 193 207 B2 

CERRO TAPIA ANDREA CAROLINA 1037658966 170 160 150 175 174 191 B1 

GALLEGO ORREGO ISABEL CRISTINA 1017249650 164 170 153 158 176 161 A2 

GIRALDO CORREA JHEIFER STIWAR 1020446855 170 170 173 162 182 163 A2 

GRANDA LOPERA LUISA FERNANDA 1017199701 174 166 195 194 163 151 A2 

LOPEZ SERNA BLANCA PATRICIA 22464903 160 154 145 166 176 161 A2 

MEJÍA ZAPATA LORENA   1017248829 166 142 166 195 172 155 A2 

MONTES GIRALDO ANDREY SEBASTIAN 1041205095 169 162 179 165 197 142 A1 

MONTOYA POSADA LAURA   1037665906 189 186 186 199 213 160 A2 

OTERO BETANCUR SANTIAGO   1036674163 187 175 202 168 186 205 B2 

PALACIOS HINESTROZA MONICA PAOLA 1152712236 157 144 148 158 187 146 A2 

RESTREPO HINCAPIE DIEGO STIVEN 1036634716 199 179 195 211 205 207 B2 

ROJAS SANCHEZ DANIELA   1214740804 173 193 170 173 171 160 A2 

TORO MARIN MARIA PAULA 1035441766 185 156 166 213 183 206 B2 

TRUJILLO VELASQUEZ JUAN SEBASTIAN 1128461768 192 189 209 198 200 165 A2 

ZABALA GRANDA ISABEL CRISTINA 1152455951 186 183 172 186 202 186 B1 

            
Grupo de referencia 141          

 

ECONOMIA. 
 

PRIMER NOMBRE 
 OTROS 

NOMBR
ES 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

PUNTAJE 
GLOBAL 

COMUNICAC
IÓN ESCRITA 

RAZONAMIENTO 
CUANTITATIVO 

LECTURA 
CRÍTICA 

COMPETENCIA
S CIUDADANAS 

ING
LÉS 

NIV
EL 

BRAYAN  STEBAN 1017266420 192 198 175 207 198 181 B1 

DAVID 
 ALEJAN

DRO 1036680908 192 188 198 193 192 188 B1 

 
 

         



 

3 
 

Grupo de referencia  
 

163 

 
INGENIERIA INFORMÁTICA 
 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

PRIMER 
NOMBRE 

OTROS 
NOMBRES 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

PUNTAJE 
GLOBAL 

COMUNICACIÓN 
ESCRITA 

RAZONAMIENTO 
CUANTITATIVO 

LECTURA 
CRÍTICA 

COMPETENCIAS 
CIUDADANAS INGLÉS NIVEL 

ANGARITA RIVERA BRAYAN STIVEN 1093787903 170 155 183 163 164 186 B1 
PABÓN GONZÁLEZ YESSICA YOHARY 1152463423 187 200 174 188 196 177 B1 
PERALTA TAVERA SANTIAGO   1017226379 194 159 208 202 185 218 B2 

 
Grupo de referencia  153  

 
INGENIERIA INDUSTRIAL 
 

NOMBRES Y APELLIDOS 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

PUNTAJE 
GLOBAL COMUNICACIÓN ESCRITA 

RAZONAMIENTO 
CUANTITATIVO 

LECTURA 
CRÍTICA 

COMPETENCIAS 
CIUDADANAS INGLÉS NIVEL 

JHOAN SEBASTIÁN 
HERNÁNDEZ TORRES 1037666222 171 169 170 176 165 175 B1 
 ESTEFANÍA RENGIFO 
CASTAÑO 1020462991 151 183 176 171 162 165 A2 

 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 
 

NOMBRES Y APELLIDOS NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

PUNTAJE GLOBAL 
COMUNICACIÓN 
ESCRITA 

RAZONAMIENTO 
CUANTITATIVO 

LECTURA 
CRÍTICA 

COMPETENCIAS 
CIUDADANAS INGLÉS NIVEL 

ANDRÉS GUERRA AGUILAR 1036675240 203 175 156 201 185 300 B2 
CESAR  AUGUSTO 
GARCÍA   CORRALES 1152196144 175 173 164 183 181 173 B1 

LEIDY  JOHANA MARÍN   SÁNCHEZ 1036666922 167 163 147 183 194 147 A2 

         
Grupo de referencia 141        

 

DERECHO 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO 
PRIMER 
NOMBRE 

OTROS 
NOMBRES 

Número de 
documento 

PUNTAJE 
GLOBAL 

COMUNICA
CIÓN 
ESCRITA 

RAZONAMIENTO 
CUANTITATIVO 

LECTURA 
CRÍTICA 

COMPETENCIAS 
CIUDADANAS INGLÉS NIVEL 

GÓMEZ MUÑOZ ANDREA   1007299866 175 162 160 198 183 173 B1 

GÓMEZ VALLEJO ANDREA   1152214435 187 201 161 192 184 197 B1 

MUÑOZ RAMÍREZ ANGELA MARIA 1017257783 179 185 153 178 201 177 B1 

VARGAS CARDONA CAROLINA   1152470660 180 175 167 206 172 180 B1 

NARANJO SEPÚLVEDA DANIEL FERNANDO 1214720383 195 186 187 179 210 215 B2 

HENAO RAMÍREZ DANIELA   1020450242 176 173 157 171 216 161 A2 

TOBÓN CASTAÑO DAVID   1017261697 176 174 174 176 179 176 B1 

ARBOLEDA MORALES ESTEBAN   1152469764 182 167 181 193 187 182 B1 

BENAVÍDEZ GARCÍA GUILLERMO ALONSO 71709283 186 167 215 167 194 186 B1 

CÁRDENAS TOCARRUNCHO HELEN JOHANNA 1049640269 182 174 156 176 210 193 B1 



 

4 
 

CALDERÓN PUERTA ISABEL CRISTINA 1128421866 180 172 172 185 175 196 B1 

POVEDA RINCÓN ISABELA   1152223848 174 197 153 176 172 174 B1 

CHAMORRO RUIZ JUAN CAMILO 1128270672 188 202 161 176 208 193 B1 

ZABALA GÓMEZ JUAN DIEGO 1152454700 167 190 153 158 171 161 A2 

ZULUAGA GIL JUANITA   1001114483 185 184 154 208 193 184 B1 

LÓPEZ VERGARA JULIANA IRINA 1017268157 184 165 183 197 173 200 B2 

ELNECER MUNERA KARIM   1152466167 242 300 192 210 207 300 B2 

RODRÍGUEZ PÉREZ KATERIN YOHANA 1152466755 176 159 174 187 204 158 A2 

CORREA OSORNO KATHERIN ALEJANDRA 1020487373 176 188 166 188 169 169 A2 

BONILLA ZAPATA LAURA   1037664561 190 183 186 178 197 204 B2 

MARCHENA TOBÓN LAURA DANIELA 1017263381 173 179 163 180 185 160 A2 

MARTÍNEZ GARCIA LAURA DANIELA 1045026855 202 214 185 206 210 197 B1 

MORENO URAN LAURA MELISSA 1017194298 192 300 159 160 166 175 B1 

RODAS NIETO LAURA JESSENIA 1152708223 182 183 155 170 192 208 B2 

VALDES DUQUE MANUEL ALEJANDRO 1037661879 187 213 153 177 201 190 B1 

CORREA MONTES MARIA PAULINA 1214726587 163 156 168 171 164 158 A2 

QUINTERO MARÍN MARIA PAULINA 1152468608 170 174 158 180 168 171 B1 

ROLDÁN GARCÍA MARÍA ALEJANDRA 1036949033 181 162 211 165 176 190 B1 

SANTOS LÓPEZ NAIDETH KATTIANA 1020488853 172 167 163 190 174 164 A2 

TORO MELO OSCAR ALEJANDRO 1037658914 194 198 185 199 188 198 B1 

GONZÁLEZ TAVERA PAULA CRISTINA 43621648 188 208 176 180 190 186 B1 

GIRALDO JARAMILLO RAQUEL   1037238356 181 181 156 219 175 174 B1 

DURANGO FLÓREZ SANTIAGO   1152466154 191 184 185 208 223 155 A2 

JARAMILLO POSADA SARA   1036630365 191 196 186 199 197 178 B1 

LÓPEZ VERGARA SEBASTIÁN   1020467957 183 189 170 203 188 164 A2 

AREIZA RESTREPO SOFÍA   1152469533 170 185 159 167 164 177 B1 

SANMARTÍN ECHAVARRIA STEVEN   1152467975 199 187 205 186 204 212 B2 

MEJÍA TOBÓN TATIANA   1020493141 176 180 164 184 180 170 A2 

ZAPATA HURTADO YERSSON ALEXIS 1036659888 198 185 160 185 300 161 A2 

            

Grupo de referencia 153          
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE;   
 
 
 
 
JOSÈ RODRIGO FLÒREZ RUIZ                                          RAMÒN ELEJALDE ARBELÁEZ                                
Rector                                                                                   Vicerrector Académico 
 
 
 

CARLOS ALBERTO MEJJÌA ÀLVAREZ 
Secretario General 


